[bookmark: _GoBack]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              № 139
12.07.2016

	г.Невельск

	Об утверждении Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых  размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011г. № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»:

	1. Утвердить Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг (функций) и предоставляемых в электронной форме, (прилагается).
2. Руководителям структурных подразделений администрации, в чьем ведении находятся вышеперечисленные учреждения в пункте 1, в целях наполнения государственной информационной  системы в «Реестр государственных или  муниципальных услуг (функций)» необходимо определить ответственных лиц за непосредственное введение сведений о муниципальных услугах  и ответственных лиц  за проверку и подписание соответствующих сведений.
3. Признать утратившими силу распоряжения администрации Невельского городского округа:
- от 19.12.2011г. № 275 «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»;
- от 01.02.2013г. № 22 «О внесении изменений в распоряжение администрации Невельского городского округа от 19.12.2011г. № 275 «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых  размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме».
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  вице- мэра Невельского городского округа Сидорук Т. З.

Мэр Невельского городского округа					В. Н. Пак

Утвержден
распоряжением администрации
                                                                       Невельского городского округа
                                                        от 12.07.2016г. № 139

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
и другими организациями, в которых  размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме

I. Образование

1. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение.
2. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости.
3. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках.
4. Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных).
5. Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена.
  6. Прием граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.

II. Культура

1. Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний.
2. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек.
3. Предоставление информации о проведении выставок народного творчества на территории муниципального образования.
4. Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии.